
TBMM B:43 27 .12 . 2007 O: 4 

MHP GRUBU ADINA AHMET ORHAN (Manisa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; 55 
sıra sayılı Tütün Mamullerinin Zararlarının Önlenmesine Dair Kanunda Değişiklik Yapılması Hak­
kında Kanun Teklifi'nin 1 'inci maddesi üzerinde Milliyetçi Hareket Partisi Grubu adına söz almış bu­
lunuyorum. Yüce heyetinizi saygıyla selamlıyorum. 

Tütün tüketimi, Amerika Kıtası'nın keşfinden sonra Avrupa'da 16'ncı yüzyılda başlamış ve ora­
dan alınarak tütün üretimi ve kullanımına yönelik çalışmalar sonucunda tüm dünyaya yayılmıştır. 
Avrupalı tacirler, Osmanlı topraklarına, 17'nci yüzyılın başlarında, ticaret gemileriyle tütünle ilgili 
birtakım ürünler getirmişler ve bunun sonucunda, insanlarımızın tütün tüketim alışkanlıkları ortaya 
çıkmaya başlamıştır. 

Tütünü, uluslararası anlamda, dört ana başlıkta değerlendirmek faydalı olacaktır. Bunlar sağlık, 
sosyal konum, ekonomi ve çevredir. Sağlık alanında tütün ve tütünden elde edilen sigara hakkında 
herhangi bir şey söylememize gerek olmamakla birlikte, tütünün ve tütün mamulü olan sigaranın in­
san sağlığı için ne kadar zararlı olduğu bilinmekte olup, ama her zaman bu zararları tekrar etmenin 
de faydalı olacağı kanaatindeyim. Bu telkin, sigarayı kullanan sevdiklerimizi bu hastalık verici kö­
tü alışkanlıktan kurtarmamızda belki etkili olabilecektir. 

Dünyada 1,5 milyar insan sigara içmektedir. Buna karşılık, bu sigara içen insanların içerisinde 
yılda toplam 5 milyon insan sigaradan ileri gelen hastalıklar sonucunda ölmektedir. Ülkemizde ise 
yılda 150 bin insanımız sigaradan ve sigaranın neden olduğu hastalıklardan dolayı maalesef hayatı­
nı kaybetmektedir. Koroner kalp hastalıklarından ölen kırk elli yaş arasındaki genç diyebileceğimiz 
erkeklerde hastalık nedeni yüzde 80 sigaradır. Sigara içen babaların çocukları kanseri önleyici gen­
den mahrumdur. Bunlar bilimsel birer tespittir. Ayrıca, hamileyken sigara kullanan annelerin doğan 
bebekleri yüzde 10-15 oranında hem kilo eksikliğiyle dünyaya gelmekte hem de yine yüzde 10-15 
oranında zekâ eksikliği göstermektedir. 

Ülkemizde yetişkin nüfusun yüzde 60'ı sigara içmektedir, hâlbuki bu oran Avrupa'da ve geliş­
miş ülkelerde, Amerika'da yüzde 20 civarındadır. Genç nüfus maalesef erken dönemlerinde, on dört 
yaşın altında sigara alışkanlığına maruz kalmaktadır. Ülkemizde bununla ilgili olarak 1996 yılında 
4207 sayılı Tütün Mamullerinin Zararlarının Önlenmesine Dair Kanun çıkarılmıştır, ancak bu Kanun 
bilindiği üzere çok iyi uygulanamamıştır. Tabii, burada ekonomi açısından konuya bakıldığında, ül­
kemizde tütün ve sigaranın birtakım olumsuz yönlerinin olduğunu ifade etmek istiyorum. 

Özellikle gelişmekte olan ülkelerde, o ülkede yaşayan insanların yüzde 60'ı yıllık gelirlerinin 
yüzde 5'ini sigaraya ayırmaktadır. Tütünün insan sağlığına olan zararları ve bunun için alınan ted­
birler, yapılan tedaviler sonucu ülkemizde yılda 3 milyar dolar para harcanmaktadır ki, bu da ekono­
mik açıdan ülkemiz adına oldukça büyük bir kayıptır. 

Tütün kullanımının dünya çapında sağlığı tehdit etmesi, tütün şirketlerinin, özellikle gelişmek­
te olan ülkelerde pazar oluşturma konusundaki stratejik uygulamaları, uluslararası alanda bir düzen­
leme ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. 

Dünya Sağlık Örgütü öncülüğünde 1999 yılında başlanılan ve hazırlanan bir sözleşmeyle tütü­
nün zararları önlenmeye çalışılmaktadır. Ülkemizde 4207 sayılı Kanun'dan sonra en önemli adım 
bu sözleşmenin imzalanması olmuştur. 

Değerli milletvekilleri, tütünün üretiminin kontrol altına alınmasına bağlı olarak bazı endişeler 
ve gerçekler de vardır. Bugün, ülkemizde, sayıları giderek düşmekle birlikte 300 bin civarında aile 
tütün üretimi yapmaktadır. Bu 300 bin aile -her bir aileyi beş kişi olarak hesaplarsak-1,5 milyon nü­
fus etmektedir. 
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